СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

15 октября 2019 года № 268

О проекте решения Совета
депутатов муниципального
образования Первомайский
поссовет Оренбургского района
Оренбургской области «О
внесении изменений и
дополнений в Устав
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л :

1. Утвердить проект решения Совета депутатов муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Обнародовать проект решения Совета депутатов муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области».

3. 29 октября 2019 года провести публичные слушания проекта
решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по соц. законности, правопорядку и мандатной
комиссии (Немцева О.И.).

Глава муниципального образования –
председатель Совета депутатов                                                        С.В. Стукова

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального образования
Первомайский поссовет

Оренбургского района
Оренбургской области

от 15 октября 2019 года № 268

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от года № ________

О внесении изменений и
дополнений в Устав
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области

                      ПРОЕКТ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л :

1. Утвердить рекомендации публичных слушаний от «_____»______
2019 года  по результатам обсуждения проекта решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области».

2. Внести в Устав муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденный
решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский
поссовет от 23 января 2015 года № 252, следующие изменения и дополнения:

2.1. пункт 21 части 1 статьи 5 после слов «территории, выдача»
дополнить словами «градостроительного плана земельного участка,
расположенного в границах поселения, выдача»:

2.2. в части 1 статьи 20 слова «15 депутатов» заменить словами «11
депутатов».

3. Главе муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургский район подготовить и направить
необходимые документы в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Оренбургской области для регистрации изменений и
дополнений, внесенных в Устав муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию после
государственной регистрации.

5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной
регистрации и официального обнародования.

6.  Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган
исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной
регистр муниципальных правовых актов.

Глава муниципального образования –
председатель Совета депутатов                                                       С.В. Стукова

Разослано: Управлению Министерства юстиции РФ по Оренбургской
области, администрации МО Оренбургский район, Аппарату
Губернатора и Правительства Оренбургской области,
прокуратуре района, в дело.